ДОГОВОР №_______
На оказание услуг по капитальному ремонту электродвигателей
                                                                                                                            «____»_________2022г.
_____________________________________, именуемое в дальнейшем исполнитель, в лице _______________________________ действующего   на основании _______________, с одной стороны, и ООО «Qizilqum Fosforit Kompleksi» именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Ф.Х.Самадова действующего   на основании   устава предприятия, с другой стороны, заключили   настоящий   договор о нижеследующем.
                   1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	В порядке и на условиях, установленных настоящим договором, Заказчик обязуется передать Исполнителю в   ремонт и оплатить по договорной цене, а Исполнитель принять и проводить капитальный ремонт электродвигателей.
1.2. Срок выполнения ремонта 30 календарных дней. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
[bookmark: _GoBack]2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма договора составляет_______________________________сум	с учётом	НДС.                                                                                                                                                                    2.2. Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 15 % от общей суммы в течение 7 банковских дней с момента подписания договора.                                                                                                                                                      2.3. Остальная часть суммы договора оплачивается после завершения ремонтных работ и подписания акта сдачи-приемки выполненных работ в течение 5-ти банковских дней.
2.4. Все расходы, связанные с транспортировкой электродвигателей, покрываются за счёт Исполнителя.(Самовывоз и доставка)
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель	обязан:                                                                                                                                   3.1.1.Выполнять ремонтные работы электродвигателей  с  надлежащим  качеством.                                                                                  3.1.2. Выполнять ремонтные работы электродвигателей в полном объеме в срок, указанный в п. 1.2.  настоящего договора.
3.1.3. При завершении ремонтных работы электродвигателей представить Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с приложением документов подтверждающих произведенные исполнителем расходы.
 3.1.4. Гарантийный срок на ремонтные работы электродвигателей составляет 6 месяцев, в течение гарантийного срока Исполнитель  обязуется  безвозмездно  исправлять  все  выявленные  недостатки  по требованию   Заказчика.                                                                                                                                                                             3.2. Заказчик	обязан                                                                                                                                                   3.2.1. Произвести оплату за выполненные  работы    в  соответствии  с п.2.1., п.2.2  и  п.2.3.  условий настоящего	договора.                                                                                                                                                                                                        3.3. Заказчик	имеет	право:                                                                                                                                                            3.3.1. Отказаться от  исполнения   договора   в  любое  время   до  подписания  акта  сдачи-приемки  выполненных   работ  уплатив   Исполнителю, часть  установленной   суммы     пропорционально  части  выполненных  работ,  выполненной  до  получения  извещения  об отказе  Заказчика  от  исполнения  договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ   СТОРОН
4.1. За истечение сроков  оплаты, предусмотренных  в  пункте  2.3.  настоящего договора Исполнитель имеет  право  взыскать  с  Заказчика пеню  за  просрочку  платежа  в  размере  0,4 % суммы  предварительного  платежа  за  каждый  день  просрочки,  но  не  более   50%   от неоплаченной	суммы.                                                                                                                                                 4.2. За нарушение сроков выполнения работ, предусмотренных в пункт 1.2. Заказчик имеет  право взыскать  с  Исполнителя   пеню   в  размере  0,5%  неисполненной  части  обязательства  за  каждый  день  просрочки   но  не более   50%  от  стоимости  невыполненных работ.                                                                           4.3. За невыполнение договорных обязательств стороны несут ответственность в  соответствии  с  действующим  законодательством   РУз.
5.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
 5.1. Споры  и  разногласия возникшие  при  исполнении  настоящего  договора, разрешаются  сторонами   путем   переговоров,  а  при  не  достижении  согласия  в  Хозяйственном   суде   в   порядке  установленном  законодательством   РУз.
6.  ФОРС-МАЖОР
 6.1. Стороны  по  настоящему  договору  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или  полное  неисполнение  своих  обязательств  если   это  неисполнение  явилось  следствием  непреодолимой  силы  (стихийные  бедствия,  военные  действия  или  запретительные  акты  Государства).                                                                                                                                                              6.2. При наступлении  и  прекращении   указанных   в  п.6.1.   настоящего  договора обстоятельств , сторона  для  которой  создалась  невозможность  исполнения  своих  обязательств  должна  в   течение  10  дней  известить  другую  сторону,  приложив  соответствующую  справку .При отсутствии  извещения , сторона  обязана  возместить  другой  стороне  убытки , причиненные не  извещением  или  несвоевременным  извещением.
7. СРОК  ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного  окончания ремонтных	работ.                                                                                                                                                                                                 7.2. Любые изменения, дополнения  и  приложения  к  настоящему  договору  считаются  действительными  только  в  том   случае, если  они  совершены   в  письменной  форме, подписаны  договаривающимися  сторонами   и  заверены  печатью.
8.  ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ
 8.1. В случае  изменения  юридического  адреса,  банковских  и  иных  реквизитов  одной  из  сторон, а  также ликвидации, реорганизации   либо  изменении  наименования,  сторона  обязана  в  течение  10  дней  направить  другой  стороне  соответствующую  информацию.                                                                                                       8.2. Настоящий договор составлен  в  двух  экземплярах   на  русском  языке, имеющих  равную юридическую	силу.                                                                                                                                                                                 8.3. По вопросам не   предусмотренным  договором,   стороны  руководствуются   действующим  законодательством   РУз,   ГК  РУз  и  законом  «о  договорно-правовой  базе  деятельности	хозяйствующих	субъектов».

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА   И   РЕКВИЗИТЫ   СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»                                                        «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	ООО «Qizilqum Fosforit Kompleksi»
Адрес: Навоийская обл., Канимехский район,
Карак-Ата МСГ
ИНН 309 341 717
Р/с: 2020 8000 0055 0059 3001
«Узсаноаткурилишбанк» АКБ, г.Ташкент
МФО:00440    ОКЭД:08910